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To: 5.1.2e A @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Mon 9/28/2020 7:32:07 AM

Subject: RE: Onderzoek naar de mentale impact van COVID19
Received: Mon 9/28/2020 7:32:08 AM

Wij zijn nog steeds bezig met onze propositie, waarin we idd allerlei resultaten van onderzoek mbt de impact op de
gezondheid willen bundelen. We gaan naast een uitbreiding van de Gezondheidsmonitors niet direct zelf allerlei
extra onderzoek uitvoeren, maar willen wel wat doen mbt de duiding van de resultaten en advisering van
beleidsmakers. Ik zal de vraag vanbespreken in ons codrdinatieteam overleg morgen, daarna koppel ik aan je
terug.

Met vriendelijke groet,

Arts Maatschappij en Gezondheid/Arts Medische Milieukunde KNMG

Afdeling Medische Miliesukunde, Nazorg en Security (MNS)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands
Tel: +31 cRSRIVI] mobile) | werkdagen:

From: < 5.1.2e @rivm.nl>
Sent: zondag 27 september 2020 22:03

To: INCKECN -SEE o >

Subject: FW: Onderzoek naar de mentale impact van COVID19

o IEKE

Zijn jullie ook nog bezig met onderzoek naar de mentale impact van COVID-19 samen met de GGD’en?
Zie ook onderstaande vraag.

Groet,
5.1.2e

Sent: vrijdag 25 september 2020 16:43
To: INNEREDNN MEEREDI o iv . >
Subject: Onderzoek naar de mentale impact van COVID19

Geachte mevroumm beste

Via heb ik uw naam doorgekregen. Eerder vandaag had ik een overleg met GGD Noord-Oost Gelderland en
ziekenhuis Rijnstate over hoe we meer zouden kunnen gaan optrekken bij het in kaart brengen van de mentale impact van
CovID19.

Wat we willen gaan doen, en deels al doen, is breed in beeld gaan brengen wat deze is.
* Rijnstate beschikt over contactgegevens van mensen die a.g.v. corona in het ziekenhuis hebben gelegen.
* De GGD beschikt over contactgegevens van mensen die positief zijn getest en hun naasten.
* Uit het landelijke panelonderzoek kunnen we een beeld verkrijgen van de algemene populatie.

Wanneer we op een eenduidige wijze onderzoek gaan uitvoeren onder deze doelgroepen kunnen we komen tot interessante en
relevante inzichten. Onze vraag is of de Corona Gedragsunt interesse heeft in een dergelijke insteek en of er wellicht capaciteit
en/of middelen beschikbaar zijn voor dergelijk onderzoek, met name voor de analyse van de resultaten. De duiding van de
resultaten en de vertaling hiervan naar handelingsperspectieven voor de overheid, gemeenten en zorgorganisaties is een aspect
waar we de verschillende disciplines en perspectieven juist in moeten samenbrengen, denk ik.
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Ik ben benieuwd naar uw reactie en zou hier graag met u over van gedachten wisselen. |k verneem het graag.

Met vriendelijke groet,

E: IEEETI oo ol

W: www vggm.nl

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat
gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij
helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen
dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?
Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige
overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.



